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ENDRET ADMINISTRATIV ORGANISERING AV ØRLAND FRIVILLIGSENTRAL 
 
Rådmannens innstilling 

1. Ørland frivilligsentral eies av Ørland kommune. Rådmannen ansetter og har 
arbeidsgiveransvar for daglig leder. 

2. Det opprettes et brukerutvalg som består av representanter fra frivillige lag og 
organisasjoner. 

3. Det utarbeides et strategidokument for lokal frivillighetspolitikk. 
4. Administrasjonen fastsetter dato for oppstart av ny administrativ organisering. 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Stortinget har vedtatt at ansvaret for tilskudd til frivilligsentraler overføres til kommunene 
(jmf Innst.333 S). Som følge av dette er bevilgningen til frivilligsentraler for 2017 overført 
fra Kulturdepartementet til Rammebudsjett til kommuner. Bevilgningen inkluderer midler til 
kompetansebygging og videreutvikling av sentralene. 
Fra 2017 blir det derfor opp til hver enkelt kommune som mottar særskilt fordelte midler til 
drift av frivilligsentraler å legge til rette for god bruk av midlene. 
Frivilligsentralene skal være lokalt forankret og drives ut fra lokale forutsetninger og behov. 
Med et kommunalt helhetlig ansvar vil det ligge til rette for en videreutvikling av 
frivilligsentralene i tråd med lokale prioriteringer. 
 
Folkehelsevurdering 
Drivkraften i frivillighetsarbeidet er å drive med aktiviteter som gir mening, ofte sammen 
med andre i et interessefellesskap. I et lokalsamfunn blir derfor den frivillige innsatsen en av 
de viktigste verktøyene i kommunens folkehelsearbeid når det gjelder å fremme 
befolkningens helse og trivsel samt forebygge psykisk og fysisk sykdom. 
 
Administrasjonens vurdering 
Frivillig sektor vil i framtida spille en større og større rolle i forbindelse med den kommunale 
tjenesteytingen og det vil bli vanskelig for det offentlige å greie og møte alle behov – 
kanskje spesielt med tanke på den økende eldre befolkningen. Ved å gi frivilligsentralen et 
kommunalt eierskap legger vi bedre til rette for et samarbeid mellom offentlig og frivillig 
sektor. 
Administrasjonen anbefaler også å prioritere innsatsområder gjennom et strategidokument 
som er bygd på innspill både fra frivilligheten, fagområdene og politisk nivå og som 
forankres gjennom politiske vedtak. Det vil man kunne få en mer forpliktende, systematisk 
innsats og lettere kunne se resultater av arbeidet som gjøres.


